
 

 

 

 

 

平成２０事業年度 
 

 

 

 

 

決 算 報 告 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

自 平成２０年 ４月 １日 
至 平成２１年 ３月３１日 

 

 

 

 

 

 

 

独立行政法人 理化学研究所 
 

 



独立行政法人理化学研究所 

 

平成２０事業年度 決算報告書 
 

 (単位：百万円) 

区 分 予算額 決算額 差 額 備考 

収入 

 運営費交付金 

 施設整備費補助金 

 特定先端大型研究施設整備費補助金 

 特定先端大型研究施設運営費等補助金 

 雑収入 

 特定先端大型研究施設利用収入 

 受託事業収入等 

計 

 

支出 

 一般管理費 

  (公租公課を除いた一般管理費) 

  うち、人件費(管理系) 

     物件費 

     公租公課 

 業務経費 

  うち、人件費(事業系) 

     物件費 

 施設整備費 

 特定先端大型研究施設整備費 

 特定先端大型研究施設運営等事業費 

 受託事業等 

計 

 

60,139 

13,636 

11,998 

18,681 

326 

236 

6,482 

111,497 

 

 

4,492 

(2,627) 

1,764 

864 

1,864 

55,973 

5,988 

49,985 

13,636 

11,998 

18,917 

6,482 

111,497 

 

60,139 

10,721 

8,231 

16,209 

468 

322 

10,486 

106,576 

 

 

4,464 

(2,601) 

1,738 

864 

1,863 

52,357 

5,693 

46,664 

10,706 

8,106 

16,529 

10,479 

102,641 

 

 

0 

2,915 

3,766 

2,472 

△142 

△85 

△4,005 

4,920 

 

 

28 

 (26) 

26 

0 

2 

3,616 

296 

3,321 

2,930 

3,891 

2,388 

△3,998 

8,856 

 

 

*1 

*1 

*1 

*2 

*3 

*4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*5 

*1 

*1 

*1 

*4,*5 

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがあります。 

*1 差額の主因は、補助事業の繰越によるものです。 

*2 差額の主因は、バイオリソース分譲収入等による増加です。 

*3 差額の主因は、SPring-8 成果専有ビーム使用料収入等の増加です。 

*4 差額の主因は、受託研究の増加です。 

*5 任期制職員に係る人件費は、業務経費の物件費及び受託事業等に含まれていますが、 

  損益計算書上、任期制職員給与として 15,884 百万円が計上されています。 

 




