平成20事業年度

決 算 報 告 書

自 平成 2 0 年 4 月 1 日 至 平成 2 1 年 3 月 3 1 日

独立行政法人 理化学研究所

平成20事業年度 決算報告書

(単位:百万円)

区分	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金	60,139	60,139	0	
施設整備費補助金	13,636	10,721	2,915	*1
特定先端大型研究施設整備費補助金	11,998	8,231	3,766	*1
特定先端大型研究施設運営費等補助金	18,681	16,209	2,472	*1
雑収入	326	468	142	*2
特定先端大型研究施設利用収入	236	322	85	*3
受託事業収入等	6,482	10,486	4,005	*4
計	111,497	106,576	4,920	
支出				
一般管理費	4,492	4,464	28	
(公租公課を除いた一般管理費)	(2,627)	(2,601)	(26)	
うち、人件費(管理系)	1,764	1,738	26	
物件費	864	864	0	
公租公課	1,864	1,863	2	
業務経費	55,973	52,357	3,616	
うち、人件費(事業系)	5,988	5,693	296	
物件費	49,985	46,664	3,321	*5
施設整備費	13,636	10,706	2,930	*1
特定先端大型研究施設整備費	11,998	8,106	3,891	*1
特定先端大型研究施設運営等事業費	18,917	16,529	2,388	*1
受託事業等	6,482	10,479	3,998	*4,*5
計	111,497	102,641	8,856	

各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがあります。

- *1 差額の主因は、補助事業の繰越によるものです。
- *2 差額の主因は、バイオリソース分譲収入等による増加です。
- *3 差額の主因は、SPring-8成果専有ビーム使用料収入等の増加です。
- *4 差額の主因は、受託研究の増加です。
- *5 任期制職員に係る人件費は、業務経費の物件費及び受託事業等に含まれていますが、 損益計算書上、任期制職員給与として15,884百万円が計上されています。